



احساس مسئولیت از جنس زنانه

مرضیه نعمتی پور در سازمان فاواهمکاری می کند که به عنوان گروه سوم انتخاب شدند. او می گوید: احساس مسئولیت مهم ترین دلیلی است که می توانم بگویم باعث شده است در این پویش شرکت کنیم و از ظرفیت سازمان فاوای شهرداری مشهد برای پیاده سازی ایده مان استفاده کنیم. نعمتی پور ادامه می دهد: بوستان ملت نزدیک محل کار ماست و بیشتر اوقات قبل از شروع ساعت کاری، از این بوستان استفاده می کنیم. درست یک هفته قبل از شروع پویش، یکی از اعضای گروه به بوستان رفته بود که مادر بسته روبه رو شد و ناراحت از این اتفاق برگشت. همان روز با همکاران خانم در باره این موضوع صحبت کردیم و اطلاع رسانی را راه چاره دیدیم.

اوبه استفاده از اپلیکیشن «شهرمن» اشاره می کند و می گوید: می توانیم در برنامه «شهرمن» بخش شهربانورا ایجاد کنیم تا برای آدرس بوستان های بانوان، مسیریابی، امکانات، ساعت فعالیت و همچنین اخبار به روز بوستان ها اطلاع رسانی دقیق شود. برای رفع دغدغه ورود تلفن همراه نیز می توان کد کیوآر پی طراحی کرد تا فرد از طریق این اپلیکیشن آن را فعال کند و دوربین تلفن همراه از کار بیفتد. در فضایی جداگانه نیز برای افرادی که علاقه مندند از خودشان

ایده اصلی و اولیه هر سه گروه بر مبنای دغدغه و نیازهایی که داشتند، مسئله ورود تلفن همراه به بوستان بانوان است، منتها این ورود باید با محدودیت هایی همراه باشد تا هم نگرانی مادر خانواده را که سمیه گروسی حرفش رازد، بگیرد و هم نشاط و خاطره سازی ای را که مینوقریایی مقدم بیان کرد فراهم کند و هم فرهنگ سازی استفاده مناسب از تلفن همراه که دغدغه مرضیه نعمتی پور بود، انجام شود

گفت و گو بانفرا برتر (کمپ خلاقیت بانوان)

حل مسائل بوستان های بانوان با چاشنی خلاقیت

شده ام، نه پارکی که بخواهم از حضور لذت ببرم. این کار آن حس خوشایند و خوب را از من گرفت و بسیاری از خانم ها نیز به دلیل این مسئله ترجیح می دهند از بوستان ریحانه استفاده نکنند.

اوبه وجود آنکه خودش در سازمان پارک هم مشغول به کار است و وجود حساسیت و سخت گیری های بوستان بانوان را تأیید می کند. ادامه می دهد: برخی خانم ها حساسیت زیادی دارند و وجود یک نفر با دوربین تلفن همراه، آرامش روانی آن ها را به هم می زند. از طرفی، دختران جوان هم دوست دارند در فضای بوستان از خودشان عکس بگیرند. طراحی کوری برای پوشاندن دوربین تلفن همراه و اختصاص دادن فضایی جداگانه برای افرادی که قصد عکاسی دارند، جزو ایده هایمان بود که پذیرفته شد.

قزایی مقدم توضیح می دهد: فرهنگ سازی در زمینه استفاده از تلفن همراه نیز باید اتفاق بیفتد تا افراد احساس امنیت کنند. مثلاً در مراسم عروسی ورود تلفن همراه آزاد است، اما افرادی که در چنین مراسم هایی حضور دارند، حریص شخصی دیگران را رعایت می کنند و اتفاق ناخوشایندی نیز نمی افتد. نیاز است این فرهنگ سازی در باره بوستان بانوان هم صورت بگیرد. نام اعضای گروه: مینوقریایی مقدم، غزاله بنی خلیل، فرزانه یزدانیان.

تلفن همراه است. طبق آمار می که در سازمان کسب کردیم، ۶۵ درصد خانم ها به دلیل آزادی پوششی که در بوستان ها دارند، مایل اند از این فضاها استفاده کنند. اما نگرانی هایشان درباره خانواده باعث می شود حضورشان در بوستان دل چسب نباشد. بنابراین، درصد استفاده از بوستان ریحانه که محدودیت ورود تلفن همراه دارد، کم است. از طرفی، ورود تلفن همراه به برخی بوستان ها نیز آزاد است و استفاده تلفن همراه توسط دیگران، احساس امنیت و آرامش را از افرادی که به پوشش حساسیت دارند، می گیرد.

او ادامه می دهد: ما ایده طراحی کوری مخصوص برای تلفن همراه بانوان را دادیم که مانع از تصویر برداری در محیط پارک می شود و در صورت استفاده از دوربین تلفن همراه، اخطار می دهد و قابل شناسایی و پیگیری است. این کاور فقط در نقاط خاصی از پارک این امکان را به کاربر می دهد که عکاسی و تصویر برداری کند. نام اعضای گروه اول: لیلیا گروسی، سمیه گروسی، شادی جاویدی، سعیده بزرگوار، مرضیه غفارنقیبی.

فرهنگ سازی استفاده از تلفن همراه در بوستان بانوان

مینوقریایی مقدم که در سازمان پارک ها و فضای سبز مشغول است، همراه گروهش به عنوان گروه دوم شناخته شدند. طرح اصلی آن ها که در پویش «کمپ خلاقیت بانوان» پذیرفته شده است، شبیه طرح طراحی کاور گروه نخست است. قزایی مقدم نیز در باره انگیزه اش برای حضور در این پویش، می گوید: توجه به مردم و دنیای اطرافم جزو ویژگی های درونی من است و مسائلی که بان ها مواجه می شوم، برایم مهم است. پیش از این هم پیشنهاد های زیادی مطرح کرده ام، ماجرا از جایی شروع شد که نخستین بار زمانی که می خواستم وارد بوستان ریحانه شوم، با سیستم بازرسی روبه رو شدم، اما با این کار حس کردم وارد منطقه نظامی

مریم دهقان

مهم نیست چه نقشی در سازمان یا اداره ای که کار می کنیم، داریم؛ مهم این است اسیر روزمرگی نشویم و دغدغه هایمان را فراموش نکنیم و بی تفاوت از کنار مسائل و مشکلاتی که در جامعه اطرافمان وجود دارد، نگذریم. آن وقت از فرصت های موجود برای حل مشکلات استفاده می کنیم. تا احساس ارزشمندی را در خود تقویت کنیم. رویداد، کمپ خلاقیت، ویژه بانوان شهرداری مشهد که در راستای طرح مشکلات فرهنگی بوستان های بانوان مشهد در مهرماه امسال به همت اداره کل خلاقیت و نوآوری شهرداری مشهد برگزار شد. از جمله این فرصت ها بود که برای سازمان های مختلف مدیریت شهری مشهد برگزار شد و از میان پانزده گروه شرکت کننده، سه گروه برتر شناخته شدند که به سراغ هر کدامشان رفتیم تا با نگاهشان به مسائل و ایده هایی که ارائه داده اند، بیشتر آشنا شویم.

کاور هوشمند برای دسترسی به تلفن همراه

سمیه گروسی کارشناس معاونت سلامت و تربیت بدنی سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد است که همراه گروهش در «کمپ خلاقیت بانوان» شرکت کرده و طرحشان به عنوان طرح برتر و اول انتخاب شده است. گروسی در باره طرحی که ارائه کرده اند، توضیح می دهد: مشکلی که بان در بوستان های بانوان روبه رو شدیم، ورود تلفن همراه است. من جدا از خدمت در سازمان، یک مادر هستم که دودختر دارم و نیازها و نگرانی هایی دارم که با تلفن همراه حل می شود. خانم هامدیریت خانواده را به عهده دارند. از جمله انجام اموری مانند رفت و آمد فرزندان، پاسخ به تماس اعضای خانواده، امور بانکی و حتی استفاده از دوچرخه های باید و در بوستان که نیازمند

گزارش

